
Ivan Monsivais
3.45 kW 24 de Febrero de 2025
1C 411230804184

724 kWh $ 1,398

6 905 kWh $64

95.42 % BIMESTRE $ 1,334

$8,385.00 MXN $381.00 MXN $8,004.00 MXN

575 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.5 AÑOS



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 1 de Marzo de 2025

# 20250023

Ivan Monsivais  

6 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 Mano de obra sistema interconectado

6 Material electrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 45,000.00

IVA $ 7,200.00

TOTAL (MXN) $ 52,200.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 8,385.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 8,004.00 $ 8,004.00 $ -44,196.00

2 $ 8,636.55 $ 392.43 $ 0.00 $ 8,244.12 $ 8,244.12 $ -35,951.88

3 $ 8,895.65 $ 404.20 $ 0.00 $ 8,491.44 $ 8,491.44 $ -27,460.44

4 $ 9,162.52 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,746.19 $ 8,746.19 $ -18,714.25

5 $ 9,437.39 $ 428.82 $ 0.00 $ 9,008.57 $ 9,008.57 $ -9,705.68

6 $ 9,720.51 $ 441.68 $ 0.00 $ 9,278.83 $ 9,278.83 $ -426.85

7 $ 10,012.13 $ 454.93 $ 0.00 $ 9,557.19 $ 9,557.19 $ 9,130.35

8 $ 10,312.49 $ 468.58 $ 0.00 $ 9,843.91 $ 9,843.91 $ 18,974.26

9 $ 10,621.87 $ 482.64 $ 0.00 $ 10,139.23 $ 10,139.23 $ 29,113.49

10 $ 10,940.52 $ 497.12 $ 0.00 $ 10,443.40 $ 10,443.40 $ 39,556.89

11 $ 11,268.74 $ 512.03 $ 0.00 $ 10,756.71 $ 10,756.71 $ 50,313.60

12 $ 11,606.80 $ 527.39 $ 0.00 $ 11,079.41 $ 11,079.41 $ 61,393.00

13 $ 11,955.01 $ 543.21 $ 0.00 $ 11,411.79 $ 11,411.79 $ 72,804.79

14 $ 12,313.66 $ 559.51 $ 0.00 $ 11,754.14 $ 11,754.14 $ 84,558.94

15 $ 12,683.06 $ 576.30 $ 0.00 $ 12,106.77 $ 12,106.77 $ 96,665.71

16 $ 13,063.56 $ 593.59 $ 0.00 $ 12,469.97 $ 12,469.97 $ 109,135.68

17 $ 13,455.46 $ 611.39 $ 0.00 $ 12,844.07 $ 12,844.07 $ 121,979.75

18 $ 13,859.13 $ 629.73 $ 0.00 $ 13,229.39 $ 13,229.39 $ 135,209.14

19 $ 14,274.90 $ 648.63 $ 0.00 $ 13,626.27 $ 13,626.27 $ 148,835.41

20 $ 14,703.15 $ 668.09 $ 0.00 $ 14,035.06 $ 14,035.06 $ 162,870.48

21 $ 15,144.24 $ 688.13 $ 0.00 $ 14,456.11 $ 14,456.11 $ 177,326.59

22 $ 15,598.57 $ 708.77 $ 0.00 $ 14,889.80 $ 14,889.80 $ 192,216.39

23 $ 16,066.53 $ 730.04 $ 0.00 $ 15,336.49 $ 15,336.49 $ 207,552.88

24 $ 16,548.52 $ 751.94 $ 0.00 $ 15,796.59 $ 15,796.59 $ 223,349.47

25 $ 17,044.98 $ 774.49 $ 0.00 $ 16,270.48 $ 16,270.48 $ 239,619.95

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 952.3 1,066.1 1,050.6 1,039.3 955.5 970.3

Consumo actual 781.0 672.0 730.0 1,138.0 583.0 438.0

Allende, Nuevo León


